
USNESENÍ z 16. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 5. 3. 2007

UZ/16/1/2007 A)  Zánik  mandátu  člena  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  –
odstoupení z funkce člena Zastupitelstva Olomouckého kraje

B) Slib nového člena Zastupitelstva Olomouckého kraje - nástup
náhradníka na uprázdněný mandát

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zánik  mandátu člena Zastupitelstva Olomouckého kraje
-odstoupení z funkce, Ing. Marty Valenčíkové ke dni 19. prosince 2006

Složení slibu do rukou předsedajícího – Lubomír Sommer

UZ/16/2/2007 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   program 16. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 5. 3. 2007

UZ/16/3/2007 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 1. 2. 2007

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení:

a) UZ/3/38/2005, bod 3, ze dne 18. 2. 2005, dle části B) důvodové zprávy

b) UZ/8/40/2006, bod 5, ze dne 17. 2. 2006, dle části B) důvodové zprávy

UZ/16/4/2007 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé
období

2. u k l á d á  předložit časový harmonogram výstavby heliportu v Jeseníku

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: 27. 4. 2007

3. u k l á d á  Výboru kontrolnímu Zastupitelstva Olomouckého kraje prověřit postupy při
personálním  obsazování  hodnotících  komisí  při  zadávání  veřejných  zakázek
Olomouckého kraje do 30. 9. 2007

O: předseda Výboru  kontrolního ZOK
T: září 2007

1



UZ/16/5/2007 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  –  dodatky
ke smlouvám I. a výsledky předběžných kontrol před podpisem
smluv u akcí schválených k obdržení podpory v rámci 3. výzvy

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a)  předmět  dodatku ke Smlouvě o poskytnutí  finanční  podpory na akci  v  rámci
grantového schématu Olomouckého kraje při  Společném regionálním operačním
programu dle důvodové zprávy

b) předměty změn u akcí v rámci 3. výzvy grantových schémat dle důvodové zprávy

c) odstoupení Olomouckého kraje od podpisu Smlouvy v rámci 3. výzvy grantového
schématu 3.2 SROP Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji s žadatelem
Charita Olomouc, Wurmova 588/5, 771 11 Olomouc, IČ: 44936427 dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   

a) dodatek ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového
schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle
bodu 2 a) usnesení 

b) smlouvy dle předmětů změn u akcí v rámci 3. výzvy grantového schématu dle bodu
2 b) usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

4. u k l á d á  sdělit  žadateli  dle  bodu  2  c)  usnesení  odstoupení  Olomouckého  kraje
od podpisu Smlouvy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ihned

UZ/16/6/2007 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  na  činnost  Europe  Direct  v
roce 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  ve  výši  350.000,-  Kč  statutárnímu  městu
Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2007 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  Smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  ve  výši  350.000,-  Kč  na  činnost
Europe Direct v roce 2007 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc,
IČ: 00299308 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/16/7/2007 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o financování grantového schématu
„Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji“

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2



2. s c h v a l u j e   dodatek  č.  2  Smlouvy  o  financování  grantového  schématu
Společného  regionálního  operačního  programu  mezi  Olomouckým  krajem  a
Ministerstvem  pro  místní  rozvoj  ČR  se  sídlem  Staroměstské  nám.  6,  Praha  1,  
IČ: 66002222, ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek  č.  2  Smlouvy  o  financování  grantového
schématu Společného regionálního operačního programu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UZ/16/8/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

UZ/16/9/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/16/10/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2, Příloze č. 3 a Příloze č. 4

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 5 a  Příloze č. 6

UZ/16/11/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  rozpočtové  změny
-DODATEK č. 1

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 a Příloze č. 2

UZ/16/12/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  rozpočtové  změny
-DODATEK č. 2

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

3



1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

UZ/16/13/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/16/14/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  dotace  (příspěvky)  ze
státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) dotace (příspěvky) ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2007 dle
důvodové zprávy

UZ/16/15/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - odměny za výkon funkce
členům Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený systém odměňování s účinností od 1. 1. 2007 dle důvodové
zprávy

UZ/16/16/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - Významné projekty

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č.  1
včetně  příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  v  celkové  částce  9.380.000,-  Kč,
včetně výjimek z pravidel u projektů: 

č.  4  -  Gymnázium  Jiřího  Wolkera  v  Prostějově,  IČ:  47922206  -  Příspěvek  na
spolupořádání celostátního kola SOČ,

č.  13  -KrausHouse  Production  LLC,  společnost  s  ručením  omezeným,  Brno,
IČ: 27717402 - Josef Bryks. Ten, který přecenil českou duši (TV dokument). 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

4



UZ/16/17/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  Významné  projekty  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený návrh realizace Významného projektu dle Přílohy č. 1
včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/16/18/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

UZ/16/19/2007 Muzeum umění Olomouc - dořešení smluvních vztahů

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předkládané dodatky ke smlouvám dle Příloh č. 1 a č. 2 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky ke smlouvám dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/16/20/2007 Rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2008 - 2009

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2008 - 2009

UZ/16/21/2007 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Gymnáziu Zábřeh, příspěvkové organizaci

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   darování  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  uvedeného  v
Příloze č.  2 důvodové zprávy,  svěřeného do správy Gymnáziu  Zábřeh,  příspěvkové
organizaci, náměstí Osvobození 20, 789 01 Zábřeh,  městu Mohelnice, dle důvodové
zprávy, znění darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a vynětí movitého
majetku dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy ze správy Gymnázia Zábřeh, příspěvkové
organizace, náměstí Osvobození 20, 789 01 Zábřeh, ke dni podpisu darovací smlouvy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení

5



O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

4. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje  k  podpisu
pověření pro Mgr. Martina Paclíka, ředitele Gymnázia Zábřeh, náměstí Osvobození 20,
789 01 Zábřeh k předání předmětu daru

UZ/16/22/2007 Zajištění  dopravní  obslužnosti  území  Olomouckého  kraje
veřejnou osobní drážní dopravou v roce 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) rozsah  základní  dopravní  obslužnosti  ve  veřejné  drážní  dopravě  dle  bodu  3  a
Přílohy č. 1 důvodové zprávy  

b)  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  úhradu
prokazatelné ztráty dopravní obslužnosti území dle bodu 6 důvodové zprávy

UZ/16/23/2007 Prodej cestmistrovství Mohelnice a Zábřeh

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   převod výnosů z prodeje cestmistrovství v Mohelnici a Zábřehu do
investičního  fondu  Správy  silnic  Olomouckého  kraje  k  financování  výstavby
"Cestmistrovství Zvole" dle důvodové zprávy

UZ/16/24/2007 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   odprodej pozemků parc. č. 450/2 ost. pl. o výměře 105 m2 a parc. 
č. 452 ost. pl. o výměře 239 m2, oba v k.ú. Stichovice, obec Mostkovice z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  SCHOLY  SERVIS  –  zařízení  pro  další  vzdělávání
pedagogických  pracovníků  a  středisko  služeb  školám,  Prostějov,  příspěvková
organizace, do vlastnictví pana Jaroslava Nováka za kupní cenu ve výši 19 590,- Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 1 309,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

UZ/16/25/2007 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/20/2006, bod 3.3. ze dne
14.4.2006 a usnesení č. UZ/11/20/2006, bod 3.5. ze dne 19.6.2006 ve věci uzavření
smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě  na části  pozemků parc.  č.  686/81 orná půda o
výměře cca 491 m2 a parc. č. 686/88 orná půda o výměře cca 1554 m2, vše v k.ú.
Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, a na část pozemku parc. č. 868/7 ost. pl. o

6



výměře  cca  16  m2  v  k.ú.  Moravská  Huzová,  obec  Štěpánov  mezi  paní  Ludmilou
Weinlichovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím z důvodu nesouhlasu budoucího prodávajícího s výší kupní ceny. 

2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/29/2006, bod 2.1. ze dne
13.9.2006 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc.
č.  686/65  orná  půda  o  výměře  cca  1610  m2  v  k.ú.  Štěpánov  u  Olomouce,  obec
Štěpánov mezi Václavem Čiklem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím z důvodu požadavku budoucího prodávajícího na doplnění
sankce za nesplnění termínu na uzavření řádné kupní smlouvy do návrhu smlouvy.

2.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/28/2006, bod 2.31. ze
dne 13. 9. 2006 ve věci odkoupení  pozemku v k.ú. Troubky nad Bečvou z důvodu
odstoupení pana Vojtěcha Zavadila od záměru odprodat předmětný pozemek.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 686/81
orná půda o výměře cca 491 m2 a parc. č. 686/88 orná půda o výměře cca 1554 m2,
vše v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, a na část pozemku parc. č. 868/7
ost.  pl.  o  výměře  cca  16  m2 v  k.ú.  Moravská  Huzová,  obec  Štěpánov  mezi  paní
Ludmilou  Weinlichovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po
nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „III/4468 – Štěpánov –
napřímení silnice“ kolaudována. Kupní cena předmětných nemovitostí bude sjednána
ve  výši  150,-  Kč/m2.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. Kupní cena bude hrazena z rozpočtu Olomouckého kraje. 

3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 686/65
orná půda o výměře cca 1610 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi
Václavem Čiklem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím. Řádná kupní  smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí  právní
moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž bude stavba „III/4468 –  Štěpánov – napřímení
silnice“  kolaudována.  Kupní  cena  předmětné  nemovitosti  bude  sjednána  ve  výši  
150,-  Kč/m2.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. Kupní cena bude hrazena z rozpočtu Olomouckého kraje. Nebude-li kupní
smlouva uzavřena z důvodu na straně budoucího kupujícího do jednoho roku po nabytí
právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba kolaudována, zaplatí budoucí
kupující  budoucímu  prodávajícímu smluvní  pokutu  ve  výši  100,-  Kč  za  každý  den
prodlení s uzavřením kupní smlouvy.

3.3. odkoupení pozemku parc. č. 2601/19 ost. pl. o výměře 358 m2 v k.ú. Troubky
nad Bečvou, obec Troubky ze společného jmění manželů Libuše a Josefa Kopřivových
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 18 200,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. odkoupení pozemku parc. č. 2601/20 ost. pl. o výměře 344 m2 v k.ú. Troubky
nad Bečvou, obec Troubky z vlastnictví společnosti ZELTR spol. s r.o. do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní  cenu ve výši  21 080,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. odkoupení pozemku parc. č. 2601/13 ost. pl. o výměře 267 m2 v k.ú. Troubky
nad Bečvou, obec Troubky z podílového spoluvlastnictví Ing. Petra Obrtela (id. 1/2) a

7



manželů Vladimíry a Jiřího Obrtelových (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  za kupní  cenu v
celkové  výši  16  360,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.6. odkoupení pozemku parc. č. 2601/5 ost. pl. o výměře 358 m2 v k.ú. Troubky
nad  Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  pana  Karla  Ošlejšky  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní  cenu ve výši  21 930,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. odkoupení pozemku parc. č. 2601/12 ost. pl. o výměře 704 m2 v k.ú. Troubky
nad  Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  pana  Zbyňka  Smolky  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní  cenu ve výši  43 130,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.8. odkoupení pozemku parc. č. 1311/11 ost. pl. o výměře 28 m2 v k.ú. Henčlov,
obec  Přerov  z  podílového  spoluvlastnictví  Ludmily  Jakubcové  (id.  1/2)  a  Jiřiny
Spáčilové  (id.  1/2)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu v celkové výši 9 690,- Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.9. odkoupení pozemku parc. č. 1311/16 ost. pl. o výměře 54 m2 v k.ú. Henčlov,
obec Přerov z vlastnictví Rostislava Rybky do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  
18 700,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.10. odkoupení pozemku parc. č. 1311/10 ost. pl. o výměře 32 m2 v k.ú. Henčlov,
obec  Přerov  ze  společního  jmění  manželů  Pavly  a  Bohdana  Güntherových  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 11 080,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.11. uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  budoucí  kupní  smlouvě  
č. OMP/BK/58/2006/SD ze dne 15. 3. 2006, uzavřené mezi paní Slavěnou Štajnerovou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, jehož
obsahem bude rozšíření předmětu budoucí koupě - id.  1/2 pozemku parc. č.  213/1
orná půda v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín o 455 m2.

3.12. uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  budoucí  kupní  smlouvě  
č. OMP/BK/59/2006/SD ze dne 15. 3. 2006, uzavřené mezi paní Jiřinou Koutskou jako
budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  kupujícím,  jehož
obsahem bude rozšíření předmětu budoucí koupě - id. 1/2  pozemku parc. č. 213/1
orná půda v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín o 455 m2.

3.13. uzavření dohody o ukončení účinnosti smlouvy o budoucí kupní smlouvě na
část  pozemku  parc.  č.  2068/8  ost.  pl.  o  výměře  240  m2  a  část  pozemku  parc.  
č.  2068/34  ost.  pl.  o  výměře  8  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Jeseník,  uzavřené  dne  
22. 11. 2005 mezi městem Jeseník jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, a o zrušení závazků vyplývajících z předmětné smlouvy.

8



UZ/16/26/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitého  majetku  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/29/2006, bod 2. 4., ze
dne 13. 9. 2006 ve věci odkoupení pozemku v k.ú. Troubky nad Bečvou, obec Troubky
z  důvodu  odstoupení  paní  Danuše  Nováčkové  od  záměru  odprodat  předmětný
pozemek.

2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/28/2006, bod 2.22., ze
dne 13. 9. 2006 ve věci odkoupení části pozemku v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky z
podílového spoluvlastnictví  Vladimíra Heitela (id.  1/4),  Hannelore Heitelové (id. 1/4),
Huberta  Ludwiga  (id.  1/4),  Alžběty  Ludwigové  (id.  1/4)  do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu  v  celkové  výši  2 500,-  Kč  z  důvodu  změny  spoluvlastnických  podílů  k
předmětnému pozemku.

2.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/20/2006, bod 3.16. ze dne
14. 4. 2006  ve věci  uzavření  smlouvy o  budoucí  kupní  smlouvě  na spoluvlastnický
podíl (id. 1/2) k části pozemku v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi paní
Růženou  Štarnovskou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím z důvodu nesouhlasu budoucího prodávajícího s výší kupní ceny. 

2.4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/20/2006, bod 3.17. ze dne
14. 4. 2006  ve věci  uzavření  smlouvy o  budoucí  kupní  smlouvě  na spoluvlastnický
podíl  (id.  1/2)  k  části  pozemku v k.ú.  Štěpánov u Olomouce,  obec Štěpánov mezi
panem Františkem Štarnovským jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím z důvodu nesouhlasu budoucího prodávajícího s výší kupní
ceny. 

3. s c h v a l u j e   

3.1. odkoupení části pozemku parc. č. 241 ost. pl. o výměře 23 m2 v k.ú. Hrubá
Voda, obec Hlubočky, dle geometrického plánu č. 484 – 263/2006 ze dne 13. 6. 2006
pozemek parc. č. 241/2 ost. pl. o výměře 23 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, z
podílového spoluvlastnictví Vladimíra Heitela (id. 1/4) a Hannelore Heitelové (id. 3/4)
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 2 500,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č.  686/67 orná půda o výměře cca 378 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce,  obec  Štěpánov  mezi  paní  Růženou  Štarnovskou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní
smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  po  nabytí  právní  moci  kolaudačního
rozhodnutí, jímž bude stavba „III/4468 – Štěpánov – napřímení silnice“ kolaudována.
Kupní  cena  předmětné nemovitosti  bude sjednána  ve výši  150,-  Kč/m2.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  Kupní cena
bude hrazena z rozpočtu Olomouckého kraje. 

3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č.  686/67 orná půda o výměře cca 378 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce,  obec  Štěpánov  mezi  panem  Františkem  Štarnovským  jako  budoucím

9



prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní
smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  po  nabytí  právní  moci  kolaudačního
rozhodnutí, jímž bude stavba „III/4468 – Štěpánov – napřímení silnice“ kolaudována.
Kupní  cena  předmětné nemovitosti  bude sjednána  ve výši  150,-  Kč/m2.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  Kupní cena
bude hrazena z rozpočtu Olomouckého kraje. 

3.4. odkoupení  části  pozemku parc.  č.  1030/19 ost.  pl.  o  výměře 171 m2,  dle
geometrického plánu č. 369-294/2005 ze dne 13. 12. 2005 pozemek parc. č. 1030/19
ost. pl. o výměře 171 m2, v k.ú. a obci Majetín z vlastnictví paní Hany Dřímalové do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace za kupní cenu ve výši 3 650,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/16/27/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/24/2005 ze dne
23. 9. 2005 ve věci převodu pozemku parc. č. 381/15 ost. pl. o výměře 198 m2 v k.ú.
Říkovice  u Přerova,  obec Říkovice  do vlastnictví  ČR – Správy železniční  dopravní
cesty, státní organizace z důvodu změny subjektu na straně nabyvatele.

3. s c h v a l u j e   

3.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 381/15 ost. pl. o výměře 198 m2 v k.ú.
Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic
a dálnic ČR. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 71/4 ost. pl. o výměře 320 m2, parc.  
č. 71/21 ost. pl. o výměře 760 m2 a parc. č. 322/1 ost. pl. o výměře 2899 m2, vše v k.ú
a obci Doloplazy a pozemku parc. č. 186 ost. pl. o výměře 4143 m2 v k.ú. Poličky, obec
Doloplazy, včetně pozemní komunikace - původního úseku silnice III/4339 Doloplazy –
Poličky v délce 0,700 km s mostem (původní evidenční číslo 4339-001), z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Doloplazy. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na pozemky ve zjednodušené
evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. st. 213 o výměře 140 m2,
parc. č. 896 o výměře 8 m2, parc. č. 897 o výměře 326 m2 a parc. č. 1788 o výměře
14741 m2 včetně pozemní komunikace – nyní silnice III/31235 (úsek od km staničení
0,000 po km staničení 2,000), vše v k.ú a obci Písařov mezi Olomouckým krajem jako
budoucím dárcem a  obcí  Písařov  jako  budoucím  obdarovaným.  Darovací  smlouva
bude uzavřena do šesti měsíců od nabytí právní moci rozhodnutí o změně kategorie
předmětné pozemní komunikace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na pozemek parc. č. 1914 ost.
pl.  o výměře 5422 m2 včetně pozemní komunikace – nyní  silnice III/31235 (od km
staničení 2,000 po km staničení 2,546), vše v k.ú. a obci Písařov mezi Olomouckým

10



krajem  jako  budoucím  dárcem  a  Lesy  České  republiky,  s.p.  jako  budoucím
obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena do šesti měsíců od nabytí právní moci
rozhodnutí  o  změně  kategorie  předmětné  pozemní  komunikace.  Nabyvatel  uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1287/5 ost. pl. o výměře 749 m2 v k.ú
Nezamyslice nad Hanou, obec Nezamyslice včetně pozemní komunikace - původního
úseku silnice III/43313 A Nezamyslice - příjezdná v délce 0,150 km, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví městyse Nezamyslice. Nabyvatel uhradí správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 504 ost. pl. o výměře 1 297 m2, dle
geometrického plánu č. 629-75/2006 ze dne 3. 5. 2006 pozemek parc. č. 504/3 ost. pl.
o výměře 1 297 m2 v k.ú. a obci Dolní Studénky, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce
Nový Malín. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

UZ/16/28/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 727/2 ostatní plocha o výměře 6415 m2 a
parc. č. 1672 ostatní plocha o výměře 9184 m2, oba v katastrálním území Býškovice,
obec Býškovice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje   za  podmínek  uvedených  v  důvodové  zprávě.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 455/6 ost. pl. o výměře 152 m2, parc.  
č. 455/14 ost. pl.  o výměře 176 m2, parc. č. 467/5 ost. pl. o výměře 12 m2, parc.  
č. 467/9 ost. pl. o výměře 232 m2, parc. č. 467/11 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č.
467/14 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 510/5 ost. pl. o výměře 481 m2, parc. č. 510/10
ost. pl. o výměře 393 m2, parc. č. 510/12 ost. pl. o výměře 189 m2, parc. č. 510/14 ost.
pl. o výměře 348 m2, parc. č. 510/19 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 510/20 ost. pl. o
výměře 195 m2, id. 1/2 pozemku parc. č. 455/16 ost. pl. o výměře 2652 m2 a id. 1/2
pozemku parc. č. 545/7 ost. pl. o výměře 36 m2, vše v k.ú. a obci Blatec z vlastnictví
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého
kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3. s c h v a l u j e   níže  uvedená  bezúplatná  nabytí,  při  jejichž  realizaci  nabude
Olomoucký kraj spoluvlastnický podíl id. 186472/236700 pozemku parc. č. 323/8 ost.
pl. v k.ú. a obci Doloplazy:

3.1. bezúplatné nabytí id. 7170/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy ze společného jmění manželů Josefa Baňky a
Blanky Baňkové

3.2. bezúplatné nabytí id. 7170/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Dagmar Bláhové

11



3.3. bezúplatné nabytí id. 6270/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře  17  m2  v  k.  ú.  a  obci  Doloplazy  ze  společného  jmění  manželů  Miloslava
Chorého a Ireny Choré

3.4. bezúplatné nabyt id. 3146/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Ludmily Chylikové

3.5. bezúplatné nabytí id. 6270/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře  17  m2  v  k.  ú.  a  obci  Doloplazy  ze  společného  jmění  manželů  Františka
Čajkoviče a Petry Čajkovičové  

3.6. bezúplatné nabytí id. 3135/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Aloise Doležala

3.7. bezúplatné nabytí id. 3146/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Aleny Grigarové

3.8. bezúplatné nabytí id. 3135/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Miluše Haluzové

3.9. bezúplatné nabytí id. 3146/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Michala Hapky

3.10. bezúplatné nabytí id. 7170/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře  17  m2  v  k.  ú.  a  obci  Doloplazy  ze  společného  jmění  manželů  Lubomíra
Jančeka a Jiřiny Jančekové 

3.11. bezúplatné nabytí id. 6270/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře  17  m2  v  k.  ú.  a  obci  Doloplazy  ze  společného  jmění  manželů  Jaroslava
Konečného a Jitky Konečné  

3.12. bezúplatné nabytí id. 7170/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Dany Kopové

3.13. bezúplatné nabytí id. 6270/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Vladimíry Krpcové

3.14. bezúplatné nabytí id. 7170/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Stanislava Křepelky

3.15. bezúplatné nabytí id. 6270/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Jindřišky Křepelkové

3.16. bezúplatné nabytí id. 7170/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře  17  m2  v  k.  ú.  a  obci  Doloplazy  ze  společného  jmění  manželů  Františka
Kubíčka a Dagmar Kubíčkové 

3.17. bezúplatné nabytí id. 3135/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Radka Kučery

3.18. bezúplatné nabytí id. 3135/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Ludmily Lužné

3.19. bezúplatné nabytí id. 7170/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy ze společného jmění manželů Vojtěcha Malčíka
a Věry Malčíkové  

3.20. bezúplatné nabytí id. 6270/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy ze společného jmění manželů Milana Mančíka a
Bronislavy Mančíkové  

3.21. bezúplatné nabytí id. 7170/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře  17  m2  v  k.  ú.  a  obci  Doloplazy  ze  společného  jmění  manželů  Miroslava
Matouška a Olgy Matouškové  

12



3.22. bezúplatné nabytí id. 6270/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Zdeňka Medka

3.23. bezúplatné nabytí id. 7170/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy ze společného jmění manželů Aleše Moudrého
a Jany Moudré

3.24. bezúplatné nabytí id. 7170/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře  17  m2  v  k.  ú.  a  obci  Doloplazy  ze  společného  jmění  manželů  Jaroslava
Nakládala a Jiřiny Nakládalové 

3.25. bezúplatné nabytí id. 3146/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Aleny Otevřelové

3.26. bezúplatné nabytí id. 7170/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy ze společného jmění manželů Petra Pospíšila a
Marie Pospíšilové

3.27. bezúplatné nabytí id. 3146/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Miroslava Rábka

3.28. bezúplatné nabytí id. 7170/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy ze společného jmění manželů Pavla Répala a
Gabriely Répalové

3.29. bezúplatné nabytí id. 4516/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře  17  m2  v  k.  ú.  a  obci  Doloplazy  ze  společného  jmění  manželů  Ludvíka
Simerského a Libuše Simerské

3.30. bezúplatné nabytí id. 6270/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy ze společného jmění manželů Jiřího Stratila a
Libuše Stratilové

3.31. bezúplatné nabytí id. 7170/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Martiny Vagaské

3.32. bezúplatné nabytí id. 3146/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Márie Vránové

3.33. bezúplatné nabytí id. 7170/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy ze společného jmění manželů Pavla Žocha a
Jarmily Žochové,

vše do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením
darovací smlouvy, včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí a poplatku za ověření podpisů dárců na darovací smlouvě.

UZ/16/29/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č. 8 ost. pl.  o výměře 1319 m2, dle
geometrického plánu č. 441-456/2006 ze dne 7. 11. 2006 pozemek parc. č. 8/2 ost. pl.
o výměře 1319 m2 v k.ú. Doloplazy u Olomouce, obec Doloplazy z vlastnictví obce
Doloplazy  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem

13



vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

2.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2228/16 ost. pl. o výměře 27 m2 v k.ú. a
obci Šumperk z vlastnictví ČR – Ministerstva vnitra do vlastnictví Olomouckého kraje.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/16/30/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   bezúplatný převod části  pozemku parc. č.  827 ost.  pl.  o výměře  
19 m2 a části pozemku parc. č. 1145 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického plánu
č. 315-336/2003 ze dne 3. 12. 2006 část pozemku parc. č. 827 díl „b“ o výměře 19 m2
a část pozemku parc. č. 1145 díl „g“ o výměře 3 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 857/26 ost. pl. o výměře 122 m2, vše v k.ú. Hrabová u Dubicka, obec Hrabová
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Hrabová za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 829/4 ost. pl. o výměře 59 m2 a
části pozemku parc. č. 857/26 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 315-
336/2003 ze dne 3. 12. 2003 část pozemku parc. č. 829/4 díl „a“ o výměře 59 m2 a
část pozemku parc. č. 857/26 díl „e“ o výměře 3 m2, které byly sloučeny do pozemku
parc. č. 1145/1 ost. pl o výměře 4542 m2, vše v k.ú. Hrabová u Dubicka, obec Hrabová
z vlastnictví obce Hrabová do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/16/31/2007 Rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje v roce 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   rozpis  rozpočtu škol  a školských zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje v roce 2006

UZ/16/32/2007 Příspěvek na úhradu neinvestičních nákladů soukromých škol v
působnosti Olomouckého kraje v roce 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výši  příspěvku  jednotlivým  příjemcům  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

3. u k l á d á   informovat jednotlivé příjemce o přidělení a výši příspěvku

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 27. 4. 2007

14



UZ/16/33/2007 Finanční příspěvky v oblasti sportu v roce 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí neinvestičního příspěvku jednotlivým příjemcům a ve výši
dle upravené důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/16/34/2007 Návrh na udělení Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   udělení Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury za rok 2006 dle
důvodové zprávy

UZ/16/35/2007 Poskytování  náhrad  cestovních  výdajů  členům  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Zásady pro poskytování  cestovních náhrad členům Zastupitelstva
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2007

3. u k l á d á   zabezpečit  proplácení  náhrad cestovních výdajů  členům Zastupitelstva
Olomouckého kraje dle schválených "Zásad"

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: průběžně

UZ/16/36/2007 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UZ/16/37/2007 Pravidla pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření
v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 - 2013

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Pravidla  pro  poskytování  finančních příspěvků  na  hospodaření  v
lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 - 2013 a způsobu kontroly jejich
využití dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  organizační  opatření  k  Pravidlům  pro  poskytování  finančních
příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 -

15



2013 a způsobu kontroly jejich využití dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

UZ/16/38/2007 Program  podpory  environmentálního  vzdělávání,  výchovy  a
osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Program podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v
Olomouckém kraji pro rok 2007 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  poskytování  příspěvků  z  Programu  podpory
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2007 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/16/39/2007 Vyhodnocení  účinnosti  Strategie  prevence  kriminality
Olomouckého kraje za rok 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyhodnocení účinnosti Strategie prevence kriminality Olomouckého
kraje za rok 2006

UZ/16/40/2007 Návrh  Programu prevence  kriminality  pro  Olomoucký  kraj  na
rok 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh  Programu prevence  kriminality  pro  Olomoucký kraj  na  rok
2007 a rozpočet jednotlivých dílčích projektů

UZ/16/41/2007 Podpora  organizací  poskytujících  služby  v  oblasti  prevence
sociálního vyloučení pro rok 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dotační program Podpora organizací poskytujících služby v oblasti
prevence sociálního vyloučení pro rok 2007 dle upravené důvodové zprávy a příloh

3. v y h l a š u j e   dotační program Podpora organizací poskytujících služby v oblasti
prevence sociálního vyloučení pro rok 2007

UZ/16/42/2007 Změny zřizovacích listin zdravotnických zařízení

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu  zřizovací  listiny  Sdružených  zařízení  pro  péči  o  dítě  v
Olomouci, příspěvkové organizace, a to změnu vymezení hlavního účelu a předmětu
činnosti,  dle Přílohy č.  1 důvodové zprávy (dodatek č. 3),  a  vydání  úplného znění
zřizovací listiny (ve znění dodatku č. 3) dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

16



3. s c h v a l u j e   změnu  zřizovací  listiny  Dětského  centra  Pavučinka  Šumperk,
příspěvkové organizace, a to změnu vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti, dle
Přílohy č. 3 (dodatek č. 4) a vydání úplného znění zřizovací listiny (ve znění dodatku 
č. 4) dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

4. z m o c ň u j e   Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 3
zřizovací  listiny  Sdružených  zařízení  pro  péči  o  dítě  v  Olomouci,  příspěvkové
organizace, a úplného znění zřizovací listiny v souladu s bodem 2 usnesení

5. z m o c ň u j e   Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 4
zřizovací  listiny  Dětského  centra  Pavučinka  Šumperk,  příspěvkové  organizace,  a
úplného znění zřizovací listiny v souladu s bodem č. 3 tohoto usnesení 

UZ/16/43/2007 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  akci  v  rámci  3.  výzvy
grantového schématu „Podpora malého a středního podnikání
ve vybraných regionech Olomouckého kraje“

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  seznam akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového
schématu Olomouckého kraje "Podpora malého a středního podnikání ve vybraných
regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  seznam  akcí  doporučených  jako  náhradní  k  obdržení  finanční
podpory  z  grantového  schématu Olomouckého  kraje  "Podpora  malého  a  středního
podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  seznam  akcí  vyřazených  při  kontrole  formálních  náležitostí  a
přijatelnosti z grantového schématu Olomouckého kraje  "Podpora malého a středního
podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na akci  v  rámci
grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při  Společném regionálním
operačním  programu  ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční
podpory dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 5 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UZ/16/44/2007 Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – zpráva
o realizaci akčních plánů roku 2006 a plán na rok 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o realizaci akčních plánů roku 2006 a plán na rok
2007

2. u k l á d á   předložit zprávu o realizaci akčních plánů roku 2007 a plán na rok 2008

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ročně

UZ/16/45/2007 Pokyny  pro  zpracování  návrhu  Zásad  územního  rozvoje
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

17



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podle ustanovení § 7 odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu „Pokyny pro zpracování návrhu Zásad územního
rozvoje Olomouckého kraje“

UZ/16/46/2007 Regionální letiště Přerov - informativní zpráva

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/16/47/2007 Partnerství pro rozvoj kraje – prodloužení realizace projektu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   prodloužení konání projektu dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Oznámení  konečného  příjemce  o  změnách  v  projektu  dle
důvodové zprávy na Centrum pro regionální rozvoj

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 27. 4. 2007

UZ/16/48/2007 Plán činnosti Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější
vztahy  Zastupitelstva Olomouckého kraje na rok 2007 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   plán  činnosti  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější
vztahy na rok 2007

UZ/16/49/2007 Plán činnosti  Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého
kraje na rok 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  plán činnosti  Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje
na rok 2007

UZ/16/50/2007 Zprávy Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou zprávu o výsledku kontroly

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   dopracovat  zadávací  podmínky při  vyhlašování  konkurzního řízení  dle
důvodové zprávy, v termínu do 31. 3. 2007

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 27. 4. 2007

18



UZ/16/51/2007 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí dotace REGION MEDIA,
s.r.o.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků ve výši 329 919,00 Kč a penále ve výši
101 615,- Kč dle důvodové zprávy

3. p o v o l u j e   úlevu  z  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  ve  výši
329 919,00 Kč a penále ve výši 101 615,- Kč dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  společnost  REGION MEDIA,  s.r.o.,  IČ:  26786478 o přijatém
usnesení

O: Rada Olomouckého kraje 
T: ihned

UZ/16/52/2007 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2007 - I.
etapa 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2007 - I. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy 

UZ/16/53/2007 Žádosti o příspěvek z rozpočtu Olomouckého kraje pro složky
integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku ve výši 1.500.000 Kč z rozpočtu Olomouckého
kraje pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČ: 70885940, dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a  Hasičským
záchranným  sborem Olomouckého  kraje,  IČ:  70885940,  ve  znění  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení  

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/16/54/2007 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a) Zápis z 11. zasedání  Výboru pro strategický a regionální  rozvoj a vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 21. 11. 2006

19



b) Zápis z 16. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne
14. 12. 2006

UZ/16/55/2007 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a) Zápis z 12. zasedání  Výboru pro strategický a regionální  rozvoj a vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 13. 12. 2006

b)  Zápis  ze  17.  zasedání  Výboru  kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 15. 1. 2007

UZ/16/56/2007 Zápis ze zasedání  výboru Zastupitelstva  Olomouckého kraje -
Výbor pro výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje - DODATEK č. 2

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis ze 14. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a
zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 5. 2. 2007

UZ/16/57/2007 Financování projektu Agentury rozvojové a humanitární pomoci
Olomouckého kraje, o. p. s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančního příspěvku ve výši 400 tis. Kč na financování
projektu Agentury rozvojové a humanitární  pomoci  Olomouckého kraje,  o.  p.  s.  dle
důvodové zprávy 

3. u k l á d á   zajistit veškeré úkony související s poskytnutím  finančního příspěvku 

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 27. 4. 2007

UZ/16/58/2007 Plnění  podmínek  smlouvy  poskytnutého  příspěvku  dopravci
AUTA  -  BUSY STUDENÝ  s.r.o.  na  závazek  veřejné  služby  ve
veřejné linkové dopravě k zajištění dopravní obslužnosti území
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních  prostředků  dopravci  AUTA -  BUSY  STUDENÝ
s.r.o., Žižkova 502, 783 53  Velká Bystřice, IČ: 25833863 ve výši 84.006,-- Kč spolu s
povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí
32.172,-- Kč dle důvodové zprávy

20



UZ/16/59/2007 Plnění  podmínek  smlouvy  poskytnutého  příspěvku  dopravci
Lubomíru Vojtilovi na závazek veřejné služby ve veřejné linkové
dopravě  k zajištění  dopravní  obslužnosti  území Olomouckého
kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněženích prostředků dopravci Lubomíru Vojtilovi, Mlýnská
522, 798 17  Smržice, IČ: 10077405 ve výši 362.718,-- Kč spolu s povinností zaplatit
penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 139.370,-- Kč dle
důvodové zprávy

UZ/16/60/2007 Otevřený  dopis  senátorky  Boženy  Sekaninové  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje a hejtmanovi kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu včetně příloh

UZ/16/61/2007 Plán  činnosti  Výboru  finančního  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje na rok 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   plán činnosti Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje na
rok 2007

V Olomouci dne 5. 3. 2007

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

21


	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zánik mandátu člena Zastupitelstva Olomouckého kraje -odstoupení z funkce, Ing. Marty Valenčíkové ke dni 19. prosince 2006
	1. schvaluje program 16. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 5. 3. 2007
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 1. 2. 2007
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení:
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
	2. ukládá předložit časový harmonogram výstavby heliportu v Jeseníku
	3. ukládá Výboru kontrolnímu Zastupitelstva Olomouckého kraje prověřit postupy při personálním obsazování hodnotících komisí při zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje do 30. 9. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	a) předmět dodatku ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat
	a) dodatek ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle bodu 2 a) usnesení
	4. ukládá sdělit žadateli dle bodu 2 c) usnesení odstoupení Olomouckého kraje od podpisu Smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 350.000,- Kč statutárnímu městu Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2007 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku ve výši 350.000,- Kč na činnost Europe Direct v roce 2007 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 2 Smlouvy o financování grantového schématu Společného regionálního operačního programu mezi Olomouckým krajem a Ministerstvem pro místní rozvoj ČR se sídlem Staroměstské nám. 6, Praha 1, IČ: 66002222, ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 2 Smlouvy o financování grantového schématu Společného regionálního operačního programu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 5 a Příloze č. 6
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený systém odměňování s účinností od 1. 1. 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje v celkové částce 9.380.000,- Kč, včetně výjimek z pravidel u projektů:
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace Významného projektu dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předkládané dodatky ke smlouvám dle Příloh č. 1 a č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatky ke smlouvám dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2008 - 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje darování movitého majetku Olomouckého kraje, uvedeného v Příloze č. 2 důvodové zprávy, svěřeného do správy Gymnáziu Zábřeh, příspěvkové organizaci, náměstí Osvobození 20, 789 01 Zábřeh, městu Mohelnice, dle důvodové zprávy, znění darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a vynětí movitého majetku dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy ze správy Gymnázia Zábřeh, příspěvkové organizace, náměstí Osvobození 20, 789 01 Zábřeh, ke dni podpisu darovací smlouvy
	3. ukládá podepsat darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu pověření pro Mgr. Martina Paclíka, ředitele Gymnázia Zábřeh, náměstí Osvobození 20, 789 01 Zábřeh k předání předmětu daru
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod výnosů z prodeje cestmistrovství v Mohelnici a Zábřehu do investičního fondu Správy silnic Olomouckého kraje k financování výstavby "Cestmistrovství Zvole" dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odprodej pozemků parc. č. 450/2 ost. pl. o výměře 105 m2 a parc. č. 452 ost. pl. o výměře 239 m2, oba v k.ú. Stichovice, obec Mostkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Jaroslava Nováka za kupní cenu ve výši 19 590,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 1 309,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/20/2006, bod 3.3. ze dne 14.4.2006 a usnesení č. UZ/11/20/2006, bod 3.5. ze dne 19.6.2006 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 686/81 orná půda o výměře cca 491 m2 a parc. č. 686/88 orná půda o výměře cca 1554 m2, vše v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, a na část pozemku parc. č. 868/7 ost. pl. o výměře cca 16 m2 v k.ú. Moravská Huzová, obec Štěpánov mezi paní Ludmilou Weinlichovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu nesouhlasu budoucího prodávajícího s výší kupní ceny.
	3. schvaluje
	3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 686/81 orná půda o výměře cca 491 m2 a parc. č. 686/88 orná půda o výměře cca 1554 m2, vše v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, a na část pozemku parc. č. 868/7 ost. pl. o výměře cca 16 m2 v k.ú. Moravská Huzová, obec Štěpánov mezi paní Ludmilou Weinlichovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „III/4468 – Štěpánov – napřímení silnice“ kolaudována. Kupní cena předmětných nemovitostí bude sjednána ve výši 150,- Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní cena bude hrazena z rozpočtu Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/29/2006, bod 2. 4., ze dne 13. 9. 2006 ve věci odkoupení pozemku v k.ú. Troubky nad Bečvou, obec Troubky z důvodu odstoupení paní Danuše Nováčkové od záměru odprodat předmětný pozemek.
	3. schvaluje
	3.1. odkoupení části pozemku parc. č. 241 ost. pl. o výměře 23 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, dle geometrického plánu č. 484 – 263/2006 ze dne 13. 6. 2006 pozemek parc. č. 241/2 ost. pl. o výměře 23 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, z podílového spoluvlastnictví Vladimíra Heitela (id. 1/4) a Hannelore Heitelové (id. 3/4) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 2 500,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/24/2005 ze dne 23. 9. 2005 ve věci převodu pozemku parc. č. 381/15 ost. pl. o výměře 198 m2 v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice do vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní organizace z důvodu změny subjektu na straně nabyvatele.
	3. schvaluje
	3.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 381/15 ost. pl. o výměře 198 m2 v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 727/2 ostatní plocha o výměře 6415 m2 a parc. č. 1672 ostatní plocha o výměře 9184 m2, oba v katastrálním území Býškovice, obec Býškovice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek uvedených v důvodové zprávě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3. schvaluje níže uvedená bezúplatná nabytí, při jejichž realizaci nabude Olomoucký kraj spoluvlastnický podíl id. 186472/236700 pozemku parc. č. 323/8 ost. pl. v k.ú. a obci Doloplazy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 8 ost. pl. o výměře 1319 m2, dle geometrického plánu č. 441-456/2006 ze dne 7. 11. 2006 pozemek parc. č. 8/2 ost. pl. o výměře 1319 m2 v k.ú. Doloplazy u Olomouce, obec Doloplazy z vlastnictví obce Doloplazy do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje bezúplatný převod části pozemku parc. č. 827 ost. pl. o výměře 19 m2 a části pozemku parc. č. 1145 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 315-336/2003 ze dne 3. 12. 2006 část pozemku parc. č. 827 díl „b“ o výměře 19 m2 a část pozemku parc. č. 1145 díl „g“ o výměře 3 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 857/26 ost. pl. o výměře 122 m2, vše v k.ú. Hrabová u Dubicka, obec Hrabová z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Hrabová za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 829/4 ost. pl. o výměře 59 m2 a části pozemku parc. č. 857/26 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 315-336/2003 ze dne 3. 12. 2003 část pozemku parc. č. 829/4 díl „a“ o výměře 59 m2 a část pozemku parc. č. 857/26 díl „e“ o výměře 3 m2, které byly sloučeny do pozemku parc. č. 1145/1 ost. pl o výměře 4542 m2, vše v k.ú. Hrabová u Dubicka, obec Hrabová z vlastnictví obce Hrabová do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výši příspěvku jednotlivým příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat jednotlivé příjemce o přidělení a výši příspěvku
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku jednotlivým příjemcům a ve výši dle upravené důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje udělení Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury za rok 2006 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Olomouckého kraje dle důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2007
	3. ukládá zabezpečit proplácení náhrad cestovních výdajů členům Zastupitelstva Olomouckého kraje dle schválených "Zásad"
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 - 2013 a způsobu kontroly jejich využití dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje organizační opatření k Pravidlům pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 - 2013 a způsobu kontroly jejich využití dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Program podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2007 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje Pravidla pro poskytování příspěvků z Programu podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhodnocení účinnosti Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za rok 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh Programu prevence kriminality pro Olomoucký kraj na rok 2007 a rozpočet jednotlivých dílčích projektů
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje dotační program Podpora organizací poskytujících služby v oblasti prevence sociálního vyloučení pro rok 2007 dle upravené důvodové zprávy a příloh
	3. vyhlašuje dotační program Podpora organizací poskytujících služby v oblasti prevence sociálního vyloučení pro rok 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu zřizovací listiny Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, a to změnu vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy (dodatek č. 3), a vydání úplného znění zřizovací listiny (ve znění dodatku č. 3) dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje změnu zřizovací listiny Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace, a to změnu vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti, dle Přílohy č. 3 (dodatek č. 4) a vydání úplného znění zřizovací listiny (ve znění dodatku č. 4) dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 3 zřizovací listiny Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, a úplného znění zřizovací listiny v souladu s bodem 2 usnesení
	5. zmocňuje Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 4 zřizovací listiny Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace, a úplného znění zřizovací listiny v souladu s bodem č. 3 tohoto usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje seznam akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy
	3. schvaluje seznam akcí doporučených jako náhradní k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy
	4. schvaluje seznam akcí vyřazených při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti z grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR" s předkladateli akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí zprávu o realizaci akčních plánů roku 2006 a plán na rok 2007
	2. ukládá předložit zprávu o realizaci akčních plánů roku 2007 a plán na rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podle ustanovení § 7 odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu „Pokyny pro zpracování návrhu Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje prodloužení konání projektu dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Oznámení konečného příjemce o změnách v projektu dle důvodové zprávy na Centrum pro regionální rozvoj
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plán činnosti Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy na rok 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plán činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje na rok 2007
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o výsledku kontroly
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy
	3. ukládá dopracovat zadávací podmínky při vyhlašování konkurzního řízení dle důvodové zprávy, v termínu do 31. 3. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků ve výši 329 919,00 Kč a penále ve výši 101 615,- Kč dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků ve výši 329 919,00 Kč a penále ve výši 101 615,- Kč dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat společnost REGION MEDIA, s.r.o., IČ: 26786478 o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2007 - I. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 1.500.000 Kč z rozpočtu Olomouckého kraje pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČ: 70885940, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje, IČ: 70885940, ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápis ze 14. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 5. 2. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 400 tis. Kč na financování projektu Agentury rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s. dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit veškeré úkony související s poskytnutím finančního příspěvku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků dopravci AUTA - BUSY STUDENÝ s.r.o., Žižkova 502, 783 53 Velká Bystřice, IČ: 25833863 ve výši 84.006,-- Kč spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 32.172,-- Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněženích prostředků dopravci Lubomíru Vojtilovi, Mlýnská 522, 798 17 Smržice, IČ: 10077405 ve výši 362.718,-- Kč spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 139.370,-- Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně příloh
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plán činnosti Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje na rok 2007

